

25-2025 01.10.2025



Aktueller Tarifabschluss in der Nahrungs- und Genussmittelindustrie

KING-25-2025 Tarifabschluss für die Beschäftigten der obst- und gemüseverarbeitenden Industrie in Berlin

Abschlussdatum

09. September 2025

Tarifvertragspartner

Nordernährung e.V. und Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten

Laufzeit

 Es wird ein Anschlusstarifvertrag geschlossen, der rückwirkend zum 01. April 2025 in Kraft tritt und frühestens zum 31.06.2027 kündbar ist (Laufzeit 26 Monate).

Entgelte und Auszubildendenvergütungen

- Ab dem 01.09. 2025 erfolgt eine Erhöhung der Entgelte um 2,5 % Das Eckentgelt (TG-06) steigt auf dann 3.490,92 €.
- Ab dem 01.07. 2026 erfolgt eine weitere Erhöhung der Entgelte um 2,5 % Das Eckentgelt (TG-06) steigt von 3.490,92 € auf dann 3.571,21 €.
- Die Ausbildungsvergütungen erhöhen sich pro Lehrjahr ab dem 01.09.2025 um 40,00 € brutto.

Ab dem 01.07.2026 erfolgt eine weitere Erhöhung pro Lehrjahr um 40,00 € brutto.

- Ab dem 01.01.2026 erfolgt eine Erhöhung des Urlaubsgeldes auf 360,00 EUR (Teilzeit anteilig).
- Gewährung eines einmaligen, zusätzlich bezahlten Urlaubstags, der bis zum 30.06.2026 genommen werden muss. Der Zeitpunkt der Inanspruchnahme wird vom Arbeitgeber festgelegt und erfolgt in Verbindung mit einem Wochenen de oder Feiertag.
- Gewährung einer Erholungsbeihilfe in Höhe von 156,00 € brutto (gleich netto) für alle Beschäftigten, unabhängig von ihrer Auslastung. Die Auszahlung erfolgt im September 2025. Auszubildende erhalten eine Erholungsbeihilfe in Höhe von 100,00 €.
